
    
 

附表一：是否支持林鄭月娥當新一屆行政長官 

 百分比 

 不支持 28.9 

 普通 27.4 

 支持 42.0 

 不知道／很難說 1.6 

 (樣本數) (736) 

題目：「林鄭月娥已經當選為新一屆行政長官，你有幾支持佢做特首呢？係唔支持、普通，定 
               係支持呢？」  
 

 

附表二：林鄭月娥有多符合王光亞提出的四大標準 

 百分比 

 非常不符合 3.0 

 不符合 15.6 

 一半半 34.8 

 符合 31.1 

 非常符合 11.6 

 不知道／很難說 4.0 

 (樣本數) (733) 

題目：「港澳辦主任王光亞曾經提出特首人選四大標準，包括『愛國愛港、中央信任、 有管治能力， 
             同埋港人擁護』。你認為候任特首林鄭月娥有幾符合呢四項要求呢？係非常唔符合、唔符合、 
             一半半、符合、定係非常符合呢？」  
  



    
 

附表三：對林鄭月娥各項表現的評分 (平均分數)* 

評分項目 平均分 (樣本數) 

 辦事能力 59.5 (726) 

 廉潔公正 59.2 (715) 

 關懷民生疾苦 56.0 (714) 

 值得信賴 53.2 (715) 

 可以改善香港經濟發展 52.3 (706) 

 可以平衡內地與香港利益 48.7 (696) 

 可以平衡各方利益 46.7 (711) 

 可以保障香港自由人權 44.4 (700) 

 可以包容各方政治勢力 44.3 (703) 

 可以促進香港民主發展 41.2 (684) 

 整體評價 54.0 (721) 

題目： 「 我哋想問你對候任行政長官林鄭月娥嘅一啲評價。以 0 分為最低分至 100 分  為最高分， 
              50 分為合格，喺以下方面，你會俾林鄭月娥幾多分呢？」  

*  林鄭月娥整體評分的抽樣誤差為正負 1.75 分，而其他項目評分的抽樣誤差則由最少的正負 1.58 至最多的正

負 2.02 分。 

  



    
 

附表四：對林鄭月娥支持度的社經背景分析 

  是否支持林鄭月娥當特首 

  不支持 普通 支持 不知道／ 
很難說 

(樣本數) 

性別* 男 33.2% 23.5% 42.4% 0.9% (340) 

 女 25.3% 30.8% 41.7% 2.3% (396) 

       

年齡* 30歲或以下 56.7% 29.9% 12.7% 0.7% (134) 

 31歲-50歲 28.7% 29.7% 40.7% 1.0% (300) 

 51歲或以上 16.1% 24.5% 56.6% 2.8% (286) 

       

教育程度* 小學或以下 10.4% 33.3% 52.1% 4.2% (96) 

 中學 23.1% 26.6% 49.0% 1.3% (312) 

 大專或以上 40.2% 26.9% 31.6% 1.3% (316) 

       

個人月入 少於一萬 36.8% 18.4% 44.7% 0.0% (38) 

 一至二萬以下 33.3% 31.4% 34.3% 1.0% (105) 

 二萬或以上 31.0% 26.3% 41.4% 1.3% (232) 

       

主觀社會階層 下層／中下層 29.6% 30.2% 38.5% 1.7% (361) 

 中層 30.0% 24.0% 44.5% 1.4% (283) 

 中上層／上層 22.4% 27.6% 48.3% 1.7% (58) 

*  卡方檢定顯示，該變項的百分比分佈差異呈統計上的顯著關係 [p < 0.05]。 

 

 

附表五：對林鄭月娥未來能否管治好香港的信心 

 百分比 

 沒有信心 30.6 

 一半半 36.3 

 有信心 31.3 

 不知道／很難說 1.8 

 (樣本數) (735) 

題目： 「 你對林鄭月娥未來能夠管治好香港有幾大信心呢？係無信心、一半半，定係有信心呢？」  
 



    
 

附表六：對林鄭月娥能否改善與民主派關係的信心 

 百分比 

 沒有信心 47.6 

 一半半 36.6 

 有信心 10.2 

 不知道／很難說 5.6 

 (樣本數) (735) 

題目： 「你對林鄭月娥做咗特首之後，能夠改善同泛民主派嘅關係有幾大信心呢？係無信心、一半 
              半，定係有信心呢？」  

 

附表七：對林鄭月娥能否團結建制派的信心 

 百分比 

 沒有信心 8.9 

 一半半 36.0 

 有信心 47.3 

 不知道／很難說 7.9 

 (樣本數) (734) 

題目： 「你對林鄭月娥做咗特首之後，能夠團結好建制派有幾大信心呢？係無信心、一半半，定係 
               有信心呢？」  

 


